Legislativa, o Projeto de Lei nº 03/2026, com a seguinte ementa:

“Fica  o  Município,  Poder  Executivo,  autorizado  a  abrir  no
Orçamento Anual do Município, exercício de 2026, em favor da
Administração,  crédito adicional  suplementar, no valor de R$
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para os fins que especifica,
e dá outras providências.”

O  presente  projeto  de  lei  visa  à  suplementação de dotação
orçamentária para atender demandas  da administração na contrapartida para aquisição de
equipamentos  da  consulta  popular  2024/2025,  convênio  FPE  2692/2025-  aquisição  de

[...]

Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 03/2026

“Fica  o  Município,  Poder  Executivo,  autorizado  a  abrir  no
Orçamento Anual do Município, exercício de 2026, exercício de
2026, em favor da Administração,  crédito adicional suplementar,
no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para os fins
que especifica, e dá outras providências.”

(...)

Art.  1º. Fica  o  Município,  Poder  Executivo, autorizado  a  abrir  no
Orçamento Anual do Município, exercício de 2026, em favor da Administração, crédito
adicional suplementar, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais),  para atender à